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Yttrande över SOU 2021:6 God och nära vård-Rätt stöd till psykisk 
hälsa. 
 
  

Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet God och 
nära vård-Rätt stöd till psykisk hälsa. 

 
Region Östergötland stöder utredningens ambitioner att förtydliga behovet av 
insatser riktade mot psykisk ohälsa. Region Östergötland ser att utredningens 
resonemang sammanfaller med SOU 2020:19 God och nära vård - En reform för 
ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem och ser arbetet kring psykisk ohälsa som 
en naturlig del av Nära vård. 

 
Förtydligandet av lagtexten är kopplat till primärvård, detta är naturligt i arbetet 
med Nära vård men kan tolkas så att arbetet mot psykisk ohälsa är mindre 
prioriterat inom andra områden, exempelvis habilitering. 

 
I likhet med remissyttrande kring för SOU 2020:19 God och Nära vård ser 
regionen ett behov av bättre möjligheter för informationsöverföring inom ramen 
för patientkontrakt. Det ses som positivt om en gemensam, IT-baserad plattform 
kan realiseras vårdens olika aktörer,patienter och inbjudna anhöriga, i realtid 
kan dokumentera och ta del av patientkontraktetsolika delar. Det är också viktigt 
att det kan integreras i de berörda vårdgivarnas befintliga journalsystem. 

 
Kompetenshöjning av alla involverade yrkeskategorier för en optimal 
teambaserad vård med möjlighet att upptäcka psykisk ohälsa tidigt, inte minst 
inom den kommunala vård- och omsorgen är positivt.  
Här ser regionen en risk att möjligheterna för jämlik vård begränsas om inte  
kontrakt mellan region och kommuner kan göras på aggregerad nivå där 
regionens samtliga kommunertillsammans utgör regionens avtalspart.  

 
Regionen instämmer i att forskningens roll behöver stärkas inom primärvården. 
Såväl här som i arbetet kring kunskapsutveckling bör man peka på behovet av 
att involvera den psykiatriska specialistkompetensen. 

 
Att öka arbetet mot psykisk ohälsa i den kommunala och regionala primärvården 
och samtidigt öka involveringen av specialistpsykiatri kräver resurser som 
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saknas idag. För att möjliggöra åtgärderna krävs att resurser kan byggas upp 
varför statliga satsningar behöver initieras tidigt. 
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